中共湘西
	土家族
	自治州直属机关工作委员会

	苗  族

关于三季度州直基层党建工作重点任务的提示
根据上级有关要求，按照年度基层党建重点工作任务和“干部能力提升年”活动总体安排，结合州直实际，现就2018年三季度州直单位基层党建工作重点任务提示如下：

一、深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九大精神。结合党组（党委）理论中心组学习、周五学习和网络在线学习、党员自学等形式，组织广大党员干部读原著学原文悟原理，推动学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想“天天见”“天天新”“天天深”系列活动。
二、认真开展“干部能力提升年”活动。按照《州委关于加强干部能力建设的意见》（州发〔2018〕7号）、《关于印发〈湘西自治州“干部能力提升年”活动实施方案〉的通知》（州组通〔2018〕27号）要求，切实提高广大党员干部思想政治能力、改革创新能力、解决实际问题能力、服务群众工作能力、防范化解风险能力。
三、认真开展上半年基层党建工作重点任务“回头看”。对照一、二季度工作提示和上级安排的阶段性工作，认真开展“回头看”，建立工作台账，严格销号管理。
四、严格党支部“三会一课”、组织生活会、谈心谈话、主题党日等基本制度。严格规范支部主题党日，主题党日每月开展一次，时间不少于半天。坚持按月召开支委会、成立党小组的按月召开党小组会，按季召开支部党员大会和上党课，由党员领导干部或支部书记上1次党课；认真组织开展经常性谈心谈话和组织生活会前谈心谈话，适时组织召开支部半年组织生活会。

五、围绕党支部“五化”建设推进党建标准化建设。按照州委组织部《关于印发全州农村等八个行业领域党支部“五化”建设标准（试行）的通知》（州组通[2018]51号），制定各单位工作实施方案（明确各支部任务清单、问题清单、责任清单）。突出支部设置、班子配备、按期换届，推进支部设置标准化；突出“三会一课”、组织生活会、民主评议党员、谈心谈话、主题党日、痕迹化纪实管理等，推进组织生活正常化；突出发展党员、教育管理、服务中心大局，推进管理服务精细化；突出议事决策、党务公开、“双述双评”、经费保障，推进工作制度体系化；突出活动阵地、标识规范、网络阵地，推进阵地规范化建设。按照州组通〔2018〕22号文件要求，认真开展新一轮软弱涣散基层党组织整顿工作，积极建好联系点、争创示范点，推进基层党建标准化提质升级。
六、认真做好发展党员工作。发展党员工作必须突出政治性，突出重点群众和领域，规范党组织关系管理，严格发展政策、严格发展程序。坚持政治标准，坚定“四个自信”、树牢“四个意识”，坚决维护习近平总书记党中央的核心、全党的核心地位，坚决维护党中央权威和集中统一领导。补办《入党志愿书》的，必须严格按照补办程序与要求来办理。
七、规范党费收缴管理使用工作。根据中组部《关于中国共产党党费收缴、使用和管理的规定》（中组发〔2008〕3号）和中组部办公厅《关于进一步规范党费工作的通知》（组电明字〔2017〕5号）等规定，规范党费收缴管理使用工作，坚持专款专用，严格党费使用范围、项目和标准，规范党费财务管理、凭证管理和会计核算。
八、扎实推进机关党建“1+1”促脱贫攻坚工作，抓实在职党员到社区报到服务工作。
九、认真做好机关党建信息化工作。根据支部调整、党员异动等，及时做好全国党员管理信息系统维护运用工作，及时维护完善入党申请人、入党积极分子、发展对象和发展预备党员、预备党员转正等数据。组织开展好红星云关注运用工作，及时上传相关资料，运用好学习园地、网上支部等，展示支部工作动态。
       中共湘西自治州直属机关工作委员会
                  2018年7月31日